
   
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» июня  2022 г.                              № 890 

 

 

Об организации участия в предметной 

секции РУМО дошкольного 

образования Белгородской области 

 

 

В целях содействие региону в реализации мер, направленных на 

профессиональное развитие педагогических работников дошкольного образования, 

в соответствии с письмом ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 20 июня 2022 года № 1176 

«Об организации и проведении предметной секции РУМО дошкольного 

образования Белгородской области» 

 

приказываю: 

 
 

1. Участникам-членам (приложение 1) и выступающим принять участие 

23 июня 2022 года в предметной секции регионального учебно-методического 

объединения педагогических работников системы дошкольного образования 

Белгородской области в соответствии с повесткой (приложение 2). 

2. Директору МБУ ДПО «СОИРО» (А.Н. Куропаткина) обеспечить 

методическое сопровождение выступающих на заседании предметной секции 

регионального учебно-методического объединения педагогических работников 

системы дошкольного образования Белгородской области. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник   управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа                                                      Н.Е. Дереча  
 
 
 
 

 
 
 

Якунина О.К. (4725) 22-69-28  



 Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации  

Старооскольского городского 

округа  

от «20» июня 2022 г. № 890 

 

Состав предметной секции  

регионального учебно-методического объединения педагогических 

работников системы дошкольного образования Белгородской области 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Занимаемая 

должность 

Место работы 

1. Богомолова Юлия 

Александровна 

Заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования 

«Старооскольский институт 

развития образования» 

2. Сбитнева Елизавета 

Петровна 

Начальник 

отдела 

Отдел методического 

сопровождения дошкольного 

образования муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Старооскольский институт 

развития образования» 

3. Толстых Ольга 

Анатольевна 

Заведующий Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 11 

«Звездочка» 

Старооскольского городского 

округа 

4. Верейкина Ирина 

Викторовна 

Старший 

воспитатель 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 62 

«Золотой улей» 

Старооскольского городского 

округа 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации  

Старооскольского городского 

округа  

от «20» июня 2022 г. № 890 

 

Повестка заседания предметной секции регионального  

учебно-методического объединения педагогических работников системы 

дошкольного образования Белгородской области 

 

«Профессиональное развитие педагогов системы дошкольного образования» 

 

№ 

п/п 

Тематика выступлений Выступающий  

(Ф.И.О., занимаемая 

должность, место работы) 

1 Регистрация участников 

Приветственный кофе 

Позднякова Ирина 

Григорьевна,  

заведующий МБДОУ ДС 

№ 68 «Ромашка», 

абсолютный победитель 

регионального конкурса 

профессионального 

мастерства «Детский сад 

года» 

2 Приветственное слово участникам предметной 

секции регионального  

учебно-методического объединения 

педагогических работников системы 

дошкольного образования Белгородской 

области 

 

Куропаткина Анна 

Николаевна,  

директор МБУ ДПО 

«СОИРО» 

3 Практический конструктор моделирования 

образовательной деятельности. 

Активные образовательные практики с 

дошкольниками по актуальным направлениям 

деятельности системы дошкольного 

образования. 

Педагогическое мероприятие «Мой город, моя 

страна» 

Леонтьева Наталия 

Владимировна, 

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС № 37 

«Соловушка», 

победитель регионального 

этапа Всероссийского 

профессионального 

конкурса «Воспитатель 

года России-2022» 

4 Инфраструктура образовательной среды ДОО 

как инструмент реализации основной 

образовательной программы дошкольной 

образовательной организации 

Позднякова Ирина 

Григорьевна,  

заведующий МБДОУ ДС 

№ 68 «Ромашка», 

абсолютный победитель 

регионального конкурса 

профессионального 



4 

 

мастерства «Детский сад 

года» 

5 Профессиональное совершенствование 

деятельности педагогических работников 

Богомолова Юлия 

Александровна, 

заместитель директора 

МБУ ДПО «СОИРО» 

6 Панорамное знакомство с развивающей 

предметно-пространственной средой, 

обеспечивающей максимальную реализацию 

образовательного потенциала пространства 

дошкольной образовательной организации 

Богомолова Юлия 

Александровна, 

заместитель директора 

МБУ ДПО «СОИРО» 

Позднякова Ирина 

Григорьевна,  

заведующий МБДОУ ДС 

№ 68 «Ромашка», 

абсолютный победитель 

регионального конкурса 

профессионального 

мастерства «Детский сад 

года» 

 


